
Diário OficialDiário Oficial

Município de Município de 
Monte Azul PaulistaMonte Azul Paulista

Sexta-feira, 26 de junho de 2020 Ano VIII | Edição 544-A



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monte Azul Paulista, conforme Lei Municipal 2.051, de 23 de março de 2016

Município de Monte Azul Paulista - CNPJ 52.942.380/0001-87

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE 
MONTE AZUL PAULISTAMONTE AZUL PAULISTA

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Terceiro Setor	 4
Termo de Fomento	 4



Sexta-feira, 26 de junho de 2020 3DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano VIII | Edição 544-A

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº. 4.963, 02 DE JUNHO DE 2020.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
ASSISTENTE SOCIAL.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas 
atribuições legais,

R e s o l v e :

Nomear, a partir desta data, no emprego de provimento 
efetivo, a Sra. ELAINE CORREA DE CASTRO, portadora do 
RG. nº 28.237.544-2 e CPF n.º 309.292.768-09, aprovada e 
classificada em 5º lugar, na forma do Concurso Público n.º 
01/2018, realizado em 13/05/2018 e 10/06/2018, homologado  
em 29/06/2018, para o emprego de Assistente Social.

Monte Azul Paulista, 02 de junho de 2020.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

Registrada e Publicada no Expediente da Secretaria desta 
Prefeitura em 02 de junho de 2020.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município

PORTARIA Nº. 4.964, 02 DE JUNHO DE 2020.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
ASSISTENTE SOCIAL.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas 
atribuições legais,

R e s o l v e :

Nomear, a partir desta data, no emprego de provimento 
efetivo, a Sra. ELAINE SOARES DE ANDRADE, portadora 
do RG. nº 29.385.042-2 e CPF n.º 295.345.908-19, aprovada 
e classificada em 6º lugar, na forma do Concurso Público n.º 
01/2018, realizado em 13/05/2018 e 10/06/2018, homologado  
em 29/06/2018, para o emprego de Assistente Social.

Monte Azul Paulista, 02 de junho de 2020.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

Registrada e Publicada no Expediente da Secretaria desta 
Prefeitura em 02 de junho de 2020.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município

PORTARIA Nº. 4.965, 02 DE JUNHO DE 2020.
“Dispõe sobre concessão de evolução 
funcional pelo Mérito Assiduidade para 
servidor do Quadro do Magistério que 
especifica.”

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1.º - Conceder evolução funcional pelo Mérito 
Assiduidade à servidora LUCIANA APARECIDA DE SOUZA 
ZAVA,  RG 30.632.3099-6 SSP/SP, ocupante do emprego 
público de Professor de Creche, Classe de Docentes do 
Quadro do Magistério Público Municipal, com fundamento nos  
artigos 55,56,57 e 58, da Lei nº. 1555, de 20 de junho de 2008.

Art. 2º - Por conseqüência da concessão da evolução 
funcional a servidora passa a ser enquadrado na referência 01 
-A, grau G, da Escala de Vencimento constante do Anexo II da 
Lei nº. 1555, de 20 de junho de 2008.

Monte Azul Paulista, 02 de junho de 2020.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

Registrada e Publicada no Expediente da Secretaria desta 
Prefeitura em 02 de junho de 2020.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município

PORTARIA Nº. 4.966, 22 DE JUNHO DE 2020.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
PSICOLOGO .

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas 
atribuições legais,

R e s o l v e :

Nomear, a partir desta data, no emprego de provimento 
efetivo, o Sr. Victor de Morais Magalhães Pego, portador do 
RG. 47.937.575-6nº e CPF n.º 400.940.558-90, aprovado e 
classificado em 16º lugar, na forma do Concurso Público n.º 
01/2018, realizado nos dias 13 de maio de 2018  e 10 de junho 
de 2018, homologado  em 29/06/2018, para o emprego de 
PSICOLOGO,  carga horária 40 horas semanais.

Monte Azul Paulista, 22 de junho de 2020.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

Registrada e Publicada no Expediente da Secretaria desta 
Prefeitura em 22 de junho de 2020.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município



Sexta-feira, 26 de junho de 2020 4DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano VIII | Edição 544-A

PORTARIA Nº. 4.967, 24 DE JUNHO DE 2020.
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
DE MECÂNICO.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais,

R e s o l v e :

Exonerar, a pedido,  a partir de 30 de junho de 2020, do 
emprego efetivo de Mecânico,  o SR. JOÃO LUIZ DE SOUZA, 
portador do RG. nº 17.615.981 e CPF n.º 058.931.308-80.

Monte Azul Paulista, 24 de junho de 2020.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município

Registrada e Publicada no expediente da secretaria da 
Prefeitura do Município e Monte Azul Paulista, Estado de São 
Paulo, 24 de junho de 2020.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município

Terceiro Setor

Termo de Fomento

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO AO TERMO DE FOMENTO 

ENTRE A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO EXECP-
CIONAIS “APAE” E PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE 

AZUL PAULISTA.
Termo de Fomento com Inexigibilidade de Chamamento 

Público.

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CÍVIL: Associação de 
Pais e Amigos dos Excepcionais “APAE”

OBJETO: Promover a melhora da qualidade de vida das 
pessoas com deficiência, de acordo com seus ciclos de vida, 
crianças, adolescentes, adultos e idosos, buscando assegura-
lhes o pleno exercício de cidadania.

VALOR TOTAL: - R$ 28.561,00

FONTE DE RECURSOS: FEDERAL – Fundo Nacional de 
Saúde

PERÍODO: JULHO A DEZEMBRO DE 2020

PARCERIA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS “APAE”

CNPJ: 50.408.756/0001-42

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 31, caput, da Lei 13.019/14

A Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulista, por intermédio 
do Sr. Prefeito Municipal, torna pública a inexigibilidade de 
chamamento público, nos termos do art, 31, caput, da Lei 
13.019/2014, visando firmar parceira com a Associação de Pais 
e Amigos dos Excepcionais “APAE”, para promover a melhora 
da qualidade de vida das pessoas com deficiência, de acordo 

com seus ciclos de vida, crianças, adolescentes e idosos, 
buscando assegura-lhes o pleno exercício de cidadania, em 
razão da inviabilidade de competição pela natureza singular 
do objeto, tendo em vista a existência de apenas uma entidade 
que possa cumprir o objeto da parceria.

Monte Azul Paulista, 26 de Junho de 2.020.

Marcelo Otaviano dos Santos

Prefeito do Município


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Terceiro Setor
	Termo de Fomento

		2020-06-26T11:33:19-0300
	Publicação Oficial do Município




